関係各位

青森県剣道道場連盟

会長 大木 春男

平素より本連盟大会運営に多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本連盟主催大会におきまして、会場の青森市総合体育館周辺の駐車環境についてご意見をいただ

きましたので、以下の通りご説明させていただきます。

現在、青森市総合体育館の駐車スペースは、サブ体育館・キッズルーム・スポーツジムなどの利

用者もいる事から、施設との調整により、当連盟に割り当られる駐車台数が限られています。

「選手が歩いているのに、役員が会場駐車場に駐車するのは不公平ではないか」というご意見も

ございますが、これは、大会運営に必要な人員、器材の搬出・入、緊急対応t連絡調整などを行う
役員車両の駐車場の確保が不可欠であります。大会の開催に伴う準備・実施及び運営に必要な役員、

審判員の確保及び加盟各道場差出の掲示等補助員の駐車車両を優先しての処置であり、選手 。応援

の皆様には、東西の遠方駐車場をご利用していただき、徒歩でのご来場をお願いしております。

選手・応援の皆様にはご不便をおかけし、誠に心苦しい限りですが、円滑な大会運営と安全確保

の為の措置であることをご理解いただきたいと思います。

今後、青森県剣道連盟及び青森市剣道連盟等の同種事案に関する意見等についての現況の把握、

処置の確認と当連盟各種会合・会議及び総会において加盟各道場の意見を聴取するとともに、東西

の駐車場から会場までの移動について、少しでも参加者に負担のない様に、一例として「各道場に

東西の駐車場から体育館までの送迎用の許可証を発行する。」等の対策を検討していきたいと思っ

ています。

本連盟大会が選手・応援の皆様にとってより良いものとなりますようt役員一同、引き続き全力
で取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

ご意見・ご不明点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

青森県剣道道場連盟

理事長  松 尾  孝
Eメールアドレス: syObikOh@actv.ne.jp

携     瑠計:090-2846-4945

事務局長 立 田 勇 将
Eメールアドレス:irOwaka1602@yahOO.cO.jp

携      帯 : 090-5359… 9449